

NOT FABLES BUT POWER

EZ ALEAK BAI INDARRA

Gospel tratatu hau ordenagailu batekin itzuli zen. Hizkuntza zuzendu edo hobetzeko gai bazara, jarri harremanetan bulegoarekin info@angp.co.za helbidean



MALETSUNYANE FALLS (194 metres) Lesotho

Hemen izan zen non Masoebe , handia witchdoctor, bere jentil xarma, behera bota sendagaiak eta sorgin hezurrak bizitza berri bat aurkitzeko ondoren ere Kristo.

Aurrezteko ahalmena

"Ez genituen asmatutako istorio argiak jarraitu Jesukristo gure Jaunaren **boterearen** eta etorreraren berri eman

genizuenean, baina bere Maiestatearen lekuko izan ginen" (2 Pedro 1:16).

Batzuk litzateke hori uste gurekin izango du Bibliaren besterik ez da egin up of alegiak edo istorioak. Gezurrezkoak diren eta gizonek osatutako istorioak .

Pedro apostoluak esan zigun mendian zeudenean Jesus transfiguratu (edo aldatu) zutela ikusi zuten begien aurrean. Bere ikusi zuten loria eta entzun Jainkoaren ahotsa zeruan esaten: "Hau nire Semea, da Norekin I love; berarekin dut ondo nago pozik " (Mateo 17: 5).

Apostoluaren Paul esaten digu hori he da ez lotsatu Kristoren Ebanjelioaren delako Jainkoaren boterea guztiontzat salbazioa nork uste du, to the judua eta gero to the Gentile (Erromatarrek 1:16). Kristo etorri zen bekatariak salbatzera. Ez dago inork salbatu ezin dezakeen txarrik eta onik ere . He da gai to gorde erabat horiek nor etorriko den Jainkoak Kristoren bitartez Jesus (Hebrews 7:25). He ditu the power to gehi en miserable alkoholdunak, gangster, gorde Sustrai eta gezurti. Lapurra gurutzean ere salbatu zuen. Samariako emakumea salbatu zuen. Deabru legio baten jabe zen Gadararen maniakoa salbatu zuen . Errieta He Ekaitz itsaso eta gordetako Peter batetik hondoratu. He gordeko erlijio ats egin dute Saul of Tarsus nor geroago bihurtu zen ahaltso Paul.

Hemen Afrikan, milaka arima salbatu ditu. Batzuk mozkorrak ziren , beste batzuk inmoralak eta

beste batzuk sorgin medikuak. Bat Masoebe izenarekin , bere garaian sorgin medikurik boteretsuena izan zen. Izpiritu gaiztoak erabiltzen jakin zuen eta euria egiteko boterea zuela aldarrikatu zuen. Gizon mozkorra eta immorala zen. Baina egun batean, Ebanjelioa predikatzen entzun zuenean eta Jainkoak sendagairik gabe gaixoak eta herrenak sendatzen zituela ikusi zuenean, zoragarri salbatu zen. Bere etxean mendi garaiak ere itzuli zen of Lesotho eta bere sendagaiak, hezurak eta xarma guztiak bildu eta bota amildegia handiko batean behera sakona MALETSUNYANE ur-jauziak . Bere tabako eta suntsitu zuen marihuana eta isuri out bere garagardo guztiak, zuen zen zehaztu sekula den edateko edozein alko hol edo tabako forma erretzen edo dagga berriro. Zintzoa kristau bilakatu zen ezaguna bakoitza egia Jainkoaren gizon gisa. Ez dago inor ezin dute aldatu dela gizakiaren bizitza baina Kristo.

Beste banekien gaztea benetako gangster bat zen nor besterik bizi izan zen moduan , lapurretan iruzurra eta lapurtzen lekuan joan zen. Handik kanpo baino gehiago zegoen kartzelan . Baina Ebanjelioaren indarrak gizon hura guztiz salbatu zuen eta bizitza osoa aldatu zuen eta Ebanjelioaren predikari zoragarria bihurtu zuen . Bere predikazioaren bidez ehunka gangster, mozkor, lapur eta hiltzaile salbatu ziren benetan jende mota guztien artean , aberatsak eta pobreak, zuriak eta beltzak.

Aurrezteko ahalmen berberak duela 60 urte baino gehiago aldatu zuen nire bizitza eta urte hauetan guztietan mantendu nau. Nire anaiak gorde eta arrebak eta nire maitea Ama. Salbatuko zaitu Jesus zure bihotzean sartzen uzten baduzu. Erljioak ez zaitu salbatuko baina Jesusek

bai . For honetan zegoen du helburua oso Bere datozen mundura.

Garai batean senarrak hogeit hamar urte baino gehiago daramatza infernua bizi izan zen alargun batekin egon ginen , ia bere burua hil arte edaten eta emaztearen eta seme-alaben bizitza zoriza zorigaitzoko bihurtzen. Baina beragatik otoitz egiten jarraitu zuten eta Jainkoak bere bekatuen bideetatik salbatu eta askatu zuen . Ez bakarrik ahal boterea Ebanjelioaren banakako salbatzeko, familia oso bat, herri osoa bat gorde daiteke edo herri eta bat osoa herrialde. The berpiztea er e Gales urte asko duela gordeko herri osoak. Simple hots Jonasen gordeko du city of Niniveko suntsitzea. Jainkoak nazio osoak salba ditzake . Esan zuen: "Zatozte niregana eta salba zaitetzte lurreko mutur guztiak ; ni Jainkoa naiz eta ez dago beste" (Isaias 45:22). Biblia eta historia of the world da erabateko of egia lekukotza Jainkoaren of aurrezteko ahalmena. Hau da , zergatik etorri aingeru esan Joseri, aurretik Jesus jaio zen: «Zu eman zion izena, Jesus, zuen bere herria salbatuko baitu haien bekatuak" (Mateo 1:21).

Sendatzeko ahalmena

Jainkoak Moisesi esan zion: "Ni naiz sendatzen zaituen Jauna" (Irteera 5:26). Jainkoak frogatu du zintzotasun of Bere Word for He zen euren healer for berrogei urte. Ez da inor of the 3 000 000 pertsona gaixo edo gaixo zegoen. Sugeek hozka egin zieten berak emandako seinaleari begirada bakar bat ere bizirik mantendu eta sendatu zituen. Gaur bizi diren ehunka eta milaka lagunek Jesukristo gure Jaunaren sendatze indarraren lekuko izan daitezke .

Jesugana etorri zen leprosa berehala sendatu zen. Itsuek ikusi zuten, gorrek entzun eta mutuek hitz egin zuten. Elbarriak eta herrenak ibili ziren. Hildakoak ere biztu ziren berriro Jesu Kristo gure Jaunaren indarrez. Han bada ez ziren sendatzeko boterea ere Gospel eta Jesus gure Jaunaren izenean, artikulu hau ezin izan diren idatzizko, for I heriotza bere atean dute neure burua izan da hainbat aldiz bidez larriak gaixotasunak, baina zen sendatu bere hitza boterea. Seguru jasandako egin ditu gure bekatuak eta sicknesses in His egin gorputzaren on the cross eta ek bere zauriak dugu sendatu (Isaias 53: 5).

"Gora Jauna, O ene arima ... nire bekatu guztiak eta sendatzen nire gaixotasun guztiak barkatzen du" (Jakinduriazkoak 103: 2, 3). Jesus jainkozko healer, ez bakarrik gaixoa gorputza baina baita arima sendatzen bertan sic da k sin from . Zauritutako eta hautsitako bihotza eta espiritua sendatzen ditu . " Osasuna berreskuratuko zaitut eta zauriak sendatuko dizkizut " (Jeremiah 30:17). God nork egin gizakiari out lurreko hautsa la ere badago osasuna berreskuratu ahal digu eta osasuntsu mantentzeko digu.

I izango ez ahaztu the semea buruzagi bat Lesotho zauritu nor bere back -ek erortzen from a zaldi. He geldiarazi zuten gerritik behera batetik. Ezin izan zuen bere hankak mugitu eta beraz bizkarrean etzan for more baino bi urte. Bidez entzumena the Gospel mezua aitortu zuen bere bekatuak eta aurki bizitza berri bat Kristo. Otoitzari

erantzunez, berehala sendatu zen zerbait eta berriro zaldi gainean ibiltzeko gai zen zerbait .

Lesiotoko C hieftainship aberatsenaren oinordeko Madihotetso sendatzeak herrialde guztia harritu

zuen. For urte zuen gero raving ero eta izan dira lotuta go ra kateak batera. Inongo medikuk, zuriak edo beltzak, ezin zioten lagundu. Baina Jainkoak askatu egin zuen bere zerbitzari xume batek otoitz egin ondoren .

Ez dut ahaztuko nola Orange Free State- ko nekazarietako baten emaztea larriki

gaixotu zen bere lehen semea jaio ondoren . Zehar 15 urte izan zuen 24 eragiketak larriak eta jakin zen hil. Ezin zuen gorputz adar bat mugitu eta ezin zuen ikusi edo entzun. Bere hilobian zuen zulatu dute, the hilkutxa erosi eta bere senide izan dira jakinaraziko joateko hileta.

Baina Jainkoak esku hartu duenean bere funtzionario bat errezatu du otoitz of fedea. He kotizatzen Mark 16:17, 18 "sinesten duena ... euren jarriko esku on gaixoa pertsona, eta ondo jasoko dute." Jainkoak emakumea ukitu zuen eta hura sendatu egin zen.

Jesusen odolaren indarra

Jesusen odolaren indarrez bakarrik garbitu daitezke gure bihotzak bekatu guztietatik. Xaboi, sendagai edo produktu kimiko batek ezin du bekatua kendu Bekaturik ez dugula esaten badugu, geure burua engainatzen dugu eta egia ez dago gudan. Gure aitortzen baditugu bekatuak, Jainko leiala da eta, besterik gurekin barka

gure bekatuak, eta to garbitu gugandik guztiak iniquitate. Jesukristoren, Jainkoaren Semearen odolak, bekatu guztietatik arazten gaitu (1 Joan 1: 7-10). In Revelation 7:

9-17, irakurri dugu of handia oste bertan ez inork ezin zenbatu, behin nazioa, batetik tribu, jendea eta hizkuntza, nor garbitu ondoren haien arropa eta churitu Bildotsaren odolean haiek egindako.

Pedro eta Joan esaten digute buruz redemptive du odola boterea Jesusen, hori ez bakarrik garbitzen gugandik iragan bekatuak baina batetik sin bera eta bertatik the dominatio neric eta botere sin. Jainkoak bere Semearen odolaren bidez erosi gintuen . Badakigu ez garela ari erosi dituzten zilarra eta urrea, baina batez the preziatuak odol of Kristoren Bildotsa duten akats edo akats gaurkoan. (1 Pedro 1:18, 19). Jesus erositako digu for God ek bere odol guztietatik tribua, hizkuntza, herri eta nazio God (zerbitzatzeko apaiz gurekin egiteko Apokalipsia 5: 9 , 10).

Jesusen odolak etsaiaren botere txarretik babesteko indarra du. Arkume odola zegoen botata doorposts on etxeetatik babestutako duten haurrak of Israel in Egipto batetik etorri destruktio reak hil lehen-jaio guztiak. Jainkoak esan zuen: "Odola ikustean, zure gainetik pasatuko naiz " (Irteera 12:13). It zen the in Scarlet soka leihoan bertan gordetako Rahab , eta haren pertsona guztiak Jericho jaitsi zenean (Josue : 18-21 2). Halaber Jesusen odol power zure eta zure etxeko salbatzeko ditu bada zuk sinesten. "Sinetsi ere Lord Jesus Kristo, eta zuk egingo ahal gorde, zuk eta zure etxeko." (Eginak 16:31).

The people in the bare eta woodless country Lesothotik lotuta bere oiloak hegoak artean gutxi zinta gorriz. Hawk bat zela ez erasotzeko edo zein zinta gorri bat izan oilasko bat har Bazekiten bere on atzera. Era berean, Apokalipsian 12: 11 irakurri genuen, Jainkoaren Santuek Satan gainditu zutela Bildotsaren odolaren indarrez. Honako bertsoa hain da egia

Boterea, boterea, harrigarria da Bildotsaren Odolean; Boterea, boterea, harrigarria da Bildotsaren Odol preziatuan.

Otoitzaren indarra

Otoitzak sinesteak mugarik gabeko indarra du. Otoitzak gauzak aldatzen ditu. Jesusek esan zuen: "Galdetu eta emango dizute". (Mateo 7: 7). Leprosoa nori inork ez laguntzeko, eskatu Jesus den hura sendatu eta Jesusek egin zuen. Berehala legenarrak utzi egin zuen. Itsuak Jesusi negar egin eta ikusmena jaso zuen. Lau gizon egin bat gizon nor zen Jesusi geldiarazi, Bera galdetuz hura sendatu eta Jesusek egin zuen. Badira gehiago da power in otoitz baino in bonba atomikoa edo edozein beste motatako of bonba. Otoitza e z bakarrik gordetzen du banakako, hura nazio osoa aldatu ahal izango da.

Eliasek, gu bezalako gizona zenak, otoitz gogorra egin zuen euria egin ez zezan, eta ez zuen euririk egin hiru urte eta erdi. Berriro otoitz egin zuen eta euria egin zuen. Otoitz egin zuen, halaber, a simple otoitza eta su iritsi behera batetik zerura, eta erre eman sakrifizioa, egurra, eta harri eta hauts eta miazkatzen uretan. Israelgo nazio osoa Jainkoarengana itzuli zen gizon baten otoitzaren bidez. Ezekia erregeak Jainkoari otoitz egin zion etsaia haren aurka etorri zenean. Bere otoitzari

erantzunez, Jaunaren aingeruak 185.000 soldadu hil zituen etsaiaren kanpalekuan. Jesus arte errezatu Bere aurpegia distiratsu eta bere arropa zen zuri eta distiratsuak. Gau osoan otoitz egiten zuen. Barau eta otoitz egin zuen. Otoitz egin zuen bere izerdia odol tanta handiak bezalakoa izan zen arte. Otoitzaren bidez konkistatu zituen bekatua eta deabrua. He uneoro otoitz esan zigun .

Fedearen eta maitasunaren indarra

Jesusek esan zuen mostaza hazia bezain fedea badugu mendiak mugituko ditugula (Mateo 17:20). Ezer ez da ezinezkoa Jainkoarengan konfiantza badugu eta sinesten badugu. Bidez Jainkoaren sinesteko israeldarrak baitituzte resumác, ekarri justizia, irabazi zer zen agindu, itxi ahoak of lehoiak , gelditu du haserrea of the fire eta ihes ertzean zehar ezpata. Aldiz of ahultasuna egin ziren sendoak, Borrokan ausarta izan zen (David bezala Goliath borrokan) eta garaitu etsaia armadak (Hebrews 11:33, 34). Fedea mundua gainditzen duen garaipena da (1 Joan 5: 4).

Jainkoaren ahalmen handienetako bat maitasuna da. Maitasuna heriotza bezain indartsua da . Maitasunak irabazten du gure etsaia. Oraindik bekatariak ginela, Kristo guretzat hil zen . Noiz genuen ziren Jainkoaren etsai Jainkoari ginen adiskidetu bere Seme (heriotza bidez Erromatarrek 5: 8-10). Maitasunaren boterea batera It gaituta dagoela God to Eman digu bekatari bere to bakarra Son, duenak ustez ere Bera izan behar al Not hilko baina izan gabe desagertu betiko bizia (John 3:16). Jainkoaren maitasuna honetara mugatzen digu zerbitzatzen zion, to mantentzeko bere aginduak, to

esanekoa eta konfiantza beregan egon. Beldur guztiak kanporatzen ditu. Ezer ez da gai Kristoren maitasunetik bereizteko .

' ' Gauza guztietan gehiago konkistatzaileen baino garen bitartez Bera nor maite gaituzte. For I am konbentzitu hori ez heriotza Nor bizitza, ez Angeles Nor deabru, ez oraina Nor etorkizunean, ezta edozein Powers, ez altuera ez barnatassunec, ez beste ezer sortzea guztietan, gai izango da gurekin banandu batetik the of love God dagoela dela Kristo Jesus gure Jauna "(erromatarrek 8: 35-39).

Boterea ateratzea

Gizon guztiak beregana erakartzen dituen iman indartsua bezalakoa da Jesus. "Baina I, I am altxatzen gora lurra, gizon guztiak marraztuko ditu tokiraino Ni", esan Jesus (John 12:32). Jesusek ez gaitu deabruak bezala beldurrak bultzatzen, Jesusek marrazten gaitu artzain on batek bere ardiak gidatzen dituen moduan. Gurekin marrazten zuen kanpoan sin eta bekatari munduko plazer batetik to jarraitu Bera to berde larreak eta to ur lasaiak. Laster the Lord berak behera etorriko da zerutik rekin bat ozen komando, batez the ahotsa Goiai ngerua eta batera tronpeta deia Jainkoa, eta hildakoen Kristo lehen igoko dira, eta ondoren, nor garen bizirik daude oraindik eta ezkerreko harrapatu egingo dira - en begi bat keinukariak - to bete Jaunak airean. Eta horrela , Jaunarekin egongo gara betirako (1 Te salonikarrei 4: 13-18. 1 Korintoarrei 15: 51-58).

Botere sortzailea

Itxi baino lehen, utzi santuak bekatari bihurtzen dituen Ebanjelioaren ahalmen sortzaileaz hitz egiten. David King bazekien zerbait of duten power denean zuen otoitz,

"nigan sortu bihotz garbia, O Jainkoa, eta espiritua hautsiezina nire barruan berritzeko" (Jakinduriazkoak 51:10). Jainkoaren etsai baino gehiago irabazi zuen garaipenak finean, hori aurkitu zuen the etsaia indartsuena bere burua izan zen, bere kabuz zikin bihotza. The bihotza da "deceitful ... eta haratago sendatzea. Nork ulertu daiteke?" (Jeremiah 17: 9). Jesusek berak esan zigun - "barrutik, gizonezkoen bihotzetatik, pentsamendu gaiztoak, sexu inmoralitatea, lapurreta, hilketa, adulterioa, gutizia, maltzurkeria, iruzurra, lizunkeria, inbidia, kalumnia , harrokeria eta zorakeria sortzen dira. Gaitz horiek guztiak barrutik datoz . eta gizona "kutsatu" bihurtu " (Mark 7:21 - 23).

David konturatu ez zuela bere bihotza aldatu ezta garbi egin, beraz, serio otoitz egin zuen, sakon pean uste osoa, hori Jainkoaren Who sortu zeruan eta lurra, halaber, bihotz garbi bat sortuko in zion eta eman zion espiritu berri bat. Jainkoak erantzun bere otoitz, Bere Itun Zaharrean promesa arabera: "Zuk bihotz berria emango dizut eta jarri espiritu berria ere baduzu; I izango kendu duzu zure bihotza harriz eta bihotzeko bat ematen dizute haragi" (Ezekiel 36 : 26).

Askoz gehiago ezin esan buruz the power of Bere Word bertan bizi eta aktiboa da, eta baino zorrotzagoa edozein bikoitza ahoko ezpata. Haren berpizkundearen indarra eta bere botere paregabea alegiaz sinesten ez dugunontzat, baizik eta bere indar handiaren funtzionamenduaren arabera, hau da, Kristorengan hildakoen artetik piztu eta bere eskuinaldean zeruko zeruan eseri zenean egiten denaren arabera.

erreinuak, arau eta aginpide, botere eta aginte ororen gainetik (Efesiarrei 1: 19-21).

Jesusek esan zuen: "Boterea jasoko duzu Espiritu Santua zure gainera etortzen denean ". Botere hori bidez Jerusalem

osoan zen astintzea on the egun of Mendekoste. Botere hori gaur egun ere berdina da. " Agindua zuretzako, zure seme-alabentzat eta urrun dauden guztientzat da, gure Jainko Jaunak deituko dituen guztientzat" (Eginak 1 : 8, 2:39).

Boterea Jesusen izenean

Jesusen izenaren indar handiaz hitz egin genezake, salbatu behar gaituzten gizonei ematen zaien izen bakarra (Eginak 4:12). Jesusek esan zuen: "Nire izenean deabruak kanporatuko dituzte; hizkuntza berrietan hitz egingo dute; eskuak gaixoen gainean jarriko dituzte eta osatuko dira" (Mark 16:17, 18). " Nire izenean eskatzen duzuna egingo dut " (Joan 14:13, 14; 15:16; 16:23). Pedrok esan zion jaiotzatik elbarri zegoen gizonari: "Nazaretoko Jesukristoren izenean, ibili". Oinetara jauzi egin zuen ... eta haiekin joan zen tenpluko patioetara, oinez eta saltoka, eta Jainkoa goستن (Eginak 3: 1-9). Ez da harritzekoa, bere izen da deitu Wonderful Sailburuaren, Mighty Jainkoa, betiko Aita, Prince of Peace (Isaias 9: 6).

"Hori dela eta, Jainkoak goratu egin zuen toki gorenera eta eman zion izen guztien gainetik dagoen izena, Jesusen izenean belauna guztiak makur daitezzen, zeruan, lurrean eta lur azpian, eta hizkuntza guztiak aitortu dezaten Jesukristo dela Jauna. , Jainko Aitaren aintzara "(Filipenses 2: 9-11.)

"Ahoarekin aitortzen baduzu, " Jesus da Jauna ", eta zure bihotzean sinesten baduzu Jainkoak hildakoen artetik piztu zuela, salbatuko zara" (Erromatarrei 10: 9).

Belauniko **orain** Bera otoitzean aurretik, uste **orain** hura nor hil eta arrosa for you, eta ait ortu haren aurrean gizon eta Jainko aurretik egiten da gehiegi berandu. Harengan sinesten duena ez da lotsatuko.

JR GSCHWEND

Gospel tratatu hau ordenagailu batekin itzuli zen. Hizkuntza zuzendu edo hobetzeko gai bazara, jarri harremanetan bulegoarekin info@angp.co.za helbidean

Kristorengan salbazioa aurkitu baduzu edo gure Ebanjelioko literaturaren bidez bedeinkatua izan bazara, jakinarazi iezaguzu. Eskerrak eman nahi genuke Jainkoaren batekin duzu, eta gehiago gogoratzen duzu gure otoitzak. 540 hizkuntza baino gehiagotan doan Gospel literatura, liburuak eta liburuxkak eskuratzeko , jarri gurekin harremanetan :

GIZONAREN BIHOTZA



This Gospel tract was translated with a computer. If you can correct or improve the language, please contact the office at info@angp.co.za

E-MAIL: info@angp.co.za

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A.

(A Gospel Literature Mission financed by donations)

(Reg. No. 1961/001798/08)